
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 
№ -------

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в квалификационные требования к 

профессиональным знаниям и навыкам, необходимым для исполнения 

должностных обязанностей государственными гражданскими служащими 

Свердловской области в Министерстве финансов Свердловской области, 

утвержденные приказом Министерства финансов Свердловской области 

от 12.02.2014 № 84 

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 27 июля 2004 года 
№ 79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 

статьей 1 О 1 Областного закона от 1 О марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в 
Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области 

от 24.12.2015 № 1157-ПП «О внесении изменений в постановление Правительства 
Свердловской области от 18.10.2010 № 1524-ПП «Об утверждении Положения о 
Министерстве финансов Свердловской области» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в квалификационные требования к профессиональным знаниям и 
навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей 

государственными гражданскими служащими Свердловской области в 
Министерстве финансов Свердловской области, утвержденные приказом 

Министерства финансов Свердловской области от 12.02.2014 № 84 «Об 
утверждении квалификационных требований к профессиональным знаниям и 

навыкам, необходимым для исполнения должностных обязанностей 

государственными гражданскими служащими Свердловской области в 
Министерстве финансов Свердловской области» ( «Официальный интернет
портал правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2014, 
18 февраля, № 782), изменение, изложив пункт 3 в следующей редакции: 

«З. Категория «помощники» (советники)» ведущая группа должностей. 



2 

Профессиональные знания и навыки по специальности, направлению 

подготовки, предусмотренным должностным регламентом в зависимости 

от направления деятельности. 

Знания: Конституции Российской Федерации, федеральных законов, в том 

числе Федерального закона от 27 июля 2004 года № 79-ФЗ «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации», других нормативных правовых 

актов, регулирующих особенности прохождения государственной гражданской 

службы, Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих 
принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных 

органов государственной власти субъектов Российской Федерации», 

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального 

закона от 02 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений 

граждан Российской Федерации», Устава Свердловской области, областных 

законов, иных нормативных правовых актов и служебных документов, 

регулирующих соответствующую сферу деятельности применительно 

к исполнению конкретных должностных обязанностей, Положения 

о Министерстве, Административного регламента Министерства, Служебного 

распорядка Министерства, Инструкции по делопроизводству в Министерстве, 

должностного регламента, структуры органов государственной власти 

Свердловской области и иных государственных органов Свердловской области, 

принципов информационной безопасности; норм делового общения, порядка 

работы со служебной информацией, правил и норм охраны труда, техники 

безопасности и противопожарной защиты, форм и методов работы 
с применением автоматизированных средств управления, аппаратного 

и программного обеспечения, возможностей и особенностей применения 

современных информационно-коммуникационных технологий в государственных 

органах, включая использование возможностей межведомственного 

документооборота, общих вопросов в области обеспечения информационной 

безопасности, основ делопроизводства, иные профессиональные знания, 

необходимые для исполнения должностных обязанностей. 

Навыки: ведения деловых переговоров, организации и обеспечения 

выполнения задач, планирования работы, контроля, анализа и прогнозирования 

последствий принимаемых решений; пользования современной оргтехникой 

и программными продуктами, работы с внутренними и периферийными 

устройствами компьютера, работы с информационно-телекоммуникационными 

сетями, в том числе сетью Интернет, работы в операционной системе, управления 

электронной почтой, работы в текстовом редакторе, работы с электронными 

таблицами, подготовки презентаций, использования графических объектов в 
электронных документах, работы с базами данных; редактирования документации 

на высоком стилистическом уровне; грамотного учета мнения коллег, 

организации работы по эффективному взаимодействию с государственными 

органами, эффективного планирования рабочего времени, систематического 

повышения своей квалификации, эффективного сотрудничества с коллегами, 



3 

систематизации информации, работы со служебными документами, адаптации к 

новой ситуации и принятия новых подходов в решении поставленных задач, 

квалифицированной работы с людьми по недопущению личностных конфликтов, 

иные профессиональные навыки, необходимые для исполнения должностных 

обязанностей.». 

2. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 

Заместитель Председателя Правительства 

Свердловской области - Министр финансов /'/'~+ Г.М. Кулаченко 


		2016-02-26T11:07:52+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




